
Determinazione Dirigenziale

N. 1050 del 11/07/2017

Classifica: 008.05 Anno  2017 (6808700)

Oggetto COMUNE DI VIAREGGIO. RIMBORSO PER LA NOTIFICAZIONE 
DI  ATTI A MEZZO MESSI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

galmar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

_______ 2017 541 . €  9,88

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1050 del 11/07/2017

      1 / 3



VISTO che, nell’ambito dell’espletamento delle proprie funzioni l’Ufficio Progetti, Edilizia – LL.PP.  
Direzione Difesa del Suolo e Protezione Civile, afferente all’Ente Provincia di Firenze, per quanto attiene al 
servizio di notificazione atti al di fuori del proprio territorio di competenza, si è occasionalmente avvalsa 
dell’Ufficio notifiche del Comune di Viareggio;

CONSIDERATO che ai sensi della legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 

l’Ente  Città  metropolitana  è  subentrato  alla  Provincia  di  Firenze,  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi,  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di bilancio e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

CONSIDERATA  la richiesta n. Prot. 648 del 31 agosto 2016, con la quale l’Ufficio Notifiche ed Albo 

Pretorio del Comune di Viareggio domandava di ricevere rimborso per € 9,88, relativi a servizi di notifica  

effettuati;

VISTA  l’autorizzazione ricevuta dalla  Direzione Servizi  Finanziari  in  data 10/07/2017 ad impegnare il  

sopracitato improto di € 9,88, a valere sul capitolo 541;

VISTI:

-          il  Decreto del Sindaco Metropolitano n.  70 del  31/12/2015 con il  quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità, LL.PP., Protezione Civile, Forestazione e 

Gestione Immobili con decorrenza dal 01/01/2016 per la durata del mandanto amministrativo; 

-          la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 11/01/2017 con la quale è stato approvato  

il Bilancio di Previsione 2017/2019;

-          il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

-          il Regolamento di contabilità, il Regolamento delle Entrate e il Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi dell’Ente;

Ravvisata, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

 
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

1.      DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 9,88 a favore dell’Ufficio Notifiche ed Albo Pretorio 

del Comune di Viareggio, sulla base della richiesta di rimborso da questi inoltrata (Prot. 648 del 31 

Agosto 2016), a valere sul capitolo 541;

2.      DI INOLTRARE il presente provvedimento alla Direzione Servizi Finanziari, alla Direzione Gare, 

Contratti ed Espropri, nonché alla Segreteria Generale;



Firenze            11/07/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale
	DETERMINA

